

# CÂMARA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS

Av. Agostinho de Souza, 600, Centro – Fone (42) 3562-1229 CNPJ 01.361.051/0001-01 - http://paulafreitas.pr.leg.br/ E-mail cm@paulafreitas.pr.leg.br CEP 84630-000 – PAULA FREITAS – ESTADO DO PARANÁ

# PAUTA DA 25ª SESSÃO ORDINÁRIA - 21.09.2020

## **PEQUENO EXPEDIENTE**

## CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS DE DIVERSOS

CONVITE da Auto Escola Sinaliza para participação da abertura da nova sede a partir das 9h do dia 18 e 19 de setembro de 2020.

# **CORRESPONDÊNCIAS EXPEDIDAS**

Ofício nº 113/2020 encaminhando ao Poder Executivo as Indicações nº 27 a 33/2020.

Ofício nº 114/2020 encaminhando ao Poder Executivo o pedido do Vereador Ederson José de Lima.

Ofício nº 115/2020 encaminhando ao Poder Executivo o pedido do Vereador Alcides Aparecido de Brito.

Ofício nº 116/2020, em atendimento a solicitação de munícipe, encaminhando mensagem de agradecimento a Dra. Gabriela de Freitas Faraj.

#### CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS DO PODER EXECUTIVO

Nada consta.

# PROPOSIÇÕES RECEBIDAS

INDICAÇÃO Nº 34/2020, de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires, sugerindo a revitalização do prédio da Escola Paulo Ider Herman/João de Lara, na localidade de Rondinha. Caso o município não consiga, sugere que o Poder Executivo angarie verbas junto a deputados ou ao Governo do Estado.

INDICAÇÃO Nº 35/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires sugerindo ao Poder Executivo um tapa buracos na estrada da localidade de Faxinal, desde um locação de derrubada de pinus até próximo a residência de Sr. Antonio Galvão.

INDICAÇÃO Nº 36/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires solicitando o alargamento da curva na Rua Julio Gruba e a instalação de uma lombada.

INDICAÇÃO Nº 37/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires sugerindo a instalação de um abrigo no ponto de ônibus localizado em frente a Chácara Dalpra, na localidade de Faxinal.

INDICAÇÃO Nº 38/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires sugerindo a recuperação da entrada da propriedade de Nestor Gargel até o Mariano localizado no Faxinal.

INDICAÇÃO Nº 39/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires sugerindo o cascalhamento de todas as estradas na localidade de Faxinal.

INDICAÇÃO Nº 40/2020 de autoria do Vereador Jorge Wanderley Aires sugerindo o empedramento na totalidade da estrada da localidade de Poço Preto, nas proximidades da Sra. Maria Ceni Pereira.

INSCRIÇÃO DE ORADORES PARA O PEQUENO EXPEDIENTE (Art. 125, inciso IV Regimento Interno).

PRONUNCIAMENTO DOS VEREADORES INSCRITOS

#### **ORDEM DO DIA:**

Nada consta.

INSCRIÇÃO DE ORADORES PARA O GRANDE EXPEDIENTE (Art. 128, §4º do Regimento Interno).

## **GRANDE EXPEDIENTE**

PRONUNCIAMENTO DOS VEREADORES INSCRITOS